[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2017 года № 18-124
Об исполнении бюджета
Ртищевского  муниципального

района за 1 полугодие 2017 года
Руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

          1. Информацию начальника финансового управления администрации Ртищевского муниципального района М.А. Балашовой об исполнении бюджета Ртищевского муниципального района за  1 полугодие 2017 года принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение  опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания Ртищевского муниципального района по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу района.

Председатель
Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

                          Н.А. Агишева
	Сведения
об исполнении бюджета Ртищевского муниципального района
за I полугодие 2017 года

	ДОХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные квартальные плановые назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному квартальному плану, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые и неналоговые доходы
	169 274,9
	85 237,9
	86 423,3
	51%
	101%

	Налог на доходы физических лиц
	108 614,8
	53 950,0
	52 645,5
	48%
	98%

	Единый налог на вмененный доход
	17 500,0
	8 300,0
	8 275,7
	47%
	100%

	Единый с/х налог
	8 585,4
	5 104,4
	7 747,9
	90%
	152%

	Акцизы на нефтепродукты
	20 937,5
	10 500,0
	9 865,4
	47%
	94%

	Госпошлина
	3 116,0
	1 616,0
	1 353,2
	43%
	84%

	Патент
	64,0
	64,0
	36,4
	57%
	57%

	Арендная плата за земли
	4 100,0
	1 750,0
	1 955,6
	48%
	112%

	Доходы от сдачи в аренду  имущества
	500,0
	200,0
	240,4
	48%
	120%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	716,7
	600,0
	516,7
	72%
	86%

	Доходы от оказания платных услуг (компенсация затрат)
	120,0
	120,0
	111,1
	93%
	93%

	Доходы от продажи имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2 400,0
	1 350,0
	1 872,8
	78%
	139%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба, в том числе:
	2 620,5
	1 683,5
	1 801,4
	69%
	107%

	Штрафы от ГРОВД
	1 347,0
	1 158,0
	703,0
	52%
	61%

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0
	1,2
	0%
	0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, в том числе:
	508 751,7
	246 667,0
	253 796,6
	50%
	103%

	Дотации
	116 001,5
	58 000,7
	59 098,0
	51%
	102%

	Субвенции
	351 893,4
	175 914,5
	187 512,0
	53%
	107%

	Субсидии
	31 925,8
	7 005,2
	4 247,4
	13%
	61%

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий  (бюджету МР из бюджетов поселений)
	6 668,8
	3 484,4
	3 000,0
	45%
	86%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов области  в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	2 517,3
	2 517,3
	194,3
	8%
	8%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	-255,1
	-255,1
	-255,1
	100%
	100%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	678 026,6
	331 904,9
	340 219,9
	50%
	103%

	РАСХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные квартальные плановые назначения, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному квартальному плану, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	47 443,3
	26 050,8
	21 766,5
	46%
	84%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 755,0
	890,1
	558,1
	32%
	63%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	23 932,5
	12 616,6
	11 017,4
	46%
	87%

	Администрация МР
	23 932,5
	12 616,6
	11 017,4
	46%
	87%

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	17,1
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 181,3
	3 656,9
	3 015,6
	42%
	82%

	Резервные фонды
	500,0
	250,0
	0,0
	0%
	0%

	Другие общегосударственные вопросы, в т.ч.
	14 057,4
	8 637,2
	7 175,4
	51%
	83%

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  (МУ "ЦБ",     МУ "АХГР")
	8 090,8
	5 322,9
	5 211,4
	64%
	98%

	Расходы на оплату членских взносов в ассоциации
	116,2
	116,2
	116,2
	100%
	100%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	115,2
	115,2
	0,0
	0%
	0%

	Отдел по управл.имуществом
	3 934,9
	2 132,6
	1 797,7
	46%
	84%

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	1 800,3
	950,3
	50,1
	3%
	5%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	370,0
	370,0
	249,2
	67%
	67%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	370,0
	370,0
	249,2
	67%
	67%

	Подпрограмма "Обеспечение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам муниципального значения Ртищевского муниципального района на 2017-2020 годы"
	370,0
	370,0
	249,2
	67%
	67%

	Обустройство улично-дорожной сети дорожными знаками, в том числе: обустройство пешеходных переходов дорожными знаками вблизи общеобразовательных и дошкольных учреждений , в соответствии с новыми национальными стандартами
	150,0
	150,0
	149,2
	99%
	99%

	Нанесение пешеходной дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	100,0
	100,0
	100,0
	100%
	100%

	Разработка схемы организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и разметки улично - дорожной сети)
	120,0
	120,0
	0,0
	0%
	0%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	43 825,7
	31 023,5
	10 522,8
	24%
	34%

	Сельское хозяйство и рыболовство
	44,6
	22,3
	0,0
	0%
	0%

	Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	44,6
	22,3
	0,0
	0%
	0%

	Транспорт
	600,0
	552,0
	0,0
	0%
	0%

	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы
	504,0
	504,0
	0,0
	0%
	0%

	Софинансирование мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы (местный бюджет)
	96,0
	48,0
	0,0
	0%
	0%

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды), в том числе:
	42 681,1
	30 299,2
	10 517,8
	25%
	35%

	Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного фонда (собственные средства муниципального образования)
	19 004,5
	19 004,5
	4 004,5
	21%
	21%

	Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного фонда (собственные средства муниципального образования)
	8 548,1
	4 832,7
	3 009,9
	35%
	62%

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда
	9 543,6
	2 863,1
	0,0
	0%
	0%

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (или за счет средств муниципального дорожного фонда)
	95,5
	95,5
	0,0
	0%
	0%

	Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного фонда (собственные средства муниципального образования)
	489,4
	489,4
	489,4
	100%
	100%

	Расходы по исполнительным листам
	5 000,0
	3 014,0
	3 014,0
	60%
	100%

	Другие вопросы в области национальной экономики, в том числе:
	500,0
	150,0
	5,0
	1%
	3%

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	290,0
	145,0
	5,0
	2%
	3%

	Реализация мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	10,0
	5,0
	0,0
	0%
	0%

	Основное мероприятие "Актуализация схемы территориального планирования Ртищевского муниципального района"
	200,0
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 483,8
	6 350,4
	2 613,7
	31%
	41%

	Жилищное хозяйство, в т.ч.
	1 800,0
	900,0
	13,0
	1%
	1%

	Иные мероприятия в области управления муниципальным имуществом
	13,0
	13,0
	13,0
	100%
	100%

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	1 787,0
	887,0
	0,0
	0%
	0%

	Коммунальное хозяйство, в т.ч.
	6 683,8
	5 450,4
	2 600,7
	39%
	48%

	Подпрограмма "Модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры" Основное мероприятие "Модернизация объектов водоснабжения и водоотведения" за счет полномочий, в том числе:
	6 500,0
	5 266,6
	2 586,0
	40%
	49%

	Откачка воды из скважин в п. Ртищевский Ртищевского муниципального района Саратовской области
	475,3
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в п. Темп Ртищевского района Саратовской области
	2 286,0
	2 286,0
	2 286,0
	100%
	100%

	Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в с.Васильевка Ртищевского района Саратовской области
	2 340,3
	2 340,3
	0,0
	0%
	0%

	Приобретение материалов для организации водоснабжения в Урусовском муниципальном образовании
	500,0
	500,0
	300,0
	60%
	60%

	Реализация основного мероприятия
	898,4
	140,3
	0,0
	0%
	0%

	Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления
	183,8
	183,8
	14,7
	8%
	8%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	460 750,4
	280 101,6
	248 129,2
	54%
	89%

	Дошкольное образование
	128 136,7
	74 625,5
	64 215,0
	50%
	86%

	Общее образование
	279 614,9
	169 996,4
	154 543,8
	55%
	91%

	Дополнительное образование
	26 318,6
	16 079,4
	14 566,1
	55%
	91%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 920,5
	4 275,6
	2 490,1
	51%
	58%

	Другие вопросы в области образования
	21 759,7
	15 124,7
	12 314,2
	57%
	81%

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	85 147,2
	48 317,2
	38 543,9
	45%
	80%

	Культура
	72 986,4
	43 490,5
	35 349,7
	48%
	81%

	Другие вопросы в области культуы
	12 160,8
	4 826,7
	3 194,2
	26%
	66%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	21 129,7
	11 591,2
	11 310,6
	54%
	98%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1 100,0
	768,4
	768,4
	70%
	100%

	 Социальное обеспечение населения
	16 406,8
	7 815,1
	7 582,8
	46%
	97%

	Охрана семьи и детства  (Компенсация части родительской платы, опека несовершеннолетних)
	3 622,9
	3 007,7
	2 959,4
	82%
	98%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	596,1
	387,6
	383,3
	64%
	99%

	Другие вопросы в области физической культуры
	596,1
	387,6
	383,3
	64%
	99%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	320,0
	260,0
	232,4
	73%
	89%

	Периодическая печать и издательства
	320,0
	260,0
	232,4
	73%
	89%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	2 200,0
	1 100,0
	333,8
	15%
	30%

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	2 200,0
	1 100,0
	333,8
	15%
	30%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 365,1
	1 123,4
	1 122,0
	47%
	100%

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	2 365,1
	1 123,4
	1 122,0
	47%
	100%

	ИТОГО РАСХОДОВ
	672 631,3
	406 675,7
	335 207,4
	50%
	82%

	в том числе внутренние обороты:
	2 365,1
	1 123,4
	1 122,0
	47%
	100%

	Остатки на начало года

	3 010,2

	Погашение банковского кредита

	от кредитных организаций

	6 000,0

	-Изменение остатков

	2 022,7

PAGE
1